
EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS COM REMUNERAÇÃO N° 004/2022 – CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA

Em cumprimento às determinações do Senhor KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU, Prefeito do Município
de Palmas – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37,
inciso IX da Constituição Federal, a Comissão Especial do Processo de Seleção de Estagiários, nomeada pelo
Decreto n°. 3.778, de 05 de fevereiro de 2021, no uso de sua competência que foi outorgada pelo Chefe do
Executivo  Municipal, sendo  que  o  estágio  será  de  natureza  administrativa,  não  gerando  ao  candidato
selecionado qualquer direito como Servidor Público, observará às disposições da Lei Federal nº 11.788/2008
e Lei Municipal nº 2.151/2013 e suas alterações:

Resolve:

TORNAR  PÚBLICO  o  presente  Edital,  com  a  CLASSIFICAÇÃO  PROVISÓRIA no
Processo Seletivo  de Seleção de Estagiários com Remuneração,  regido pelo  Edital  nº  001/2022,  27 de
janeiro de 2022., conforme anexo.

Palmas, 09 de março de 2022



COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO

____________________________________________
SUSELEI BARBIERI CANDIDO

Chefe de Gabinete

____________________________________________
LUIZ ALBERTO ZIGER DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Administração

____________________________________________
JULIO CESAR DRESCH

Chefe de Divisão de Recursos Humanos



ANEXO

ARTES – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 66980 MARIANA SCHNEIDER SOARES ARTES VISUAIS - LICENCIATURA 12/01/97 90 APROVADO(A)

SERVIÇO SOCIAL – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 67370 LILIANE HAZT BANAK SERVIÇO SOCIAL - A DISTÂNCIA 24/09/82 85 APROVADO(A)

ADMINISTRAÇÃO
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 67342 FELIPE MOSENA ARRUDA ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA
21/12/94

85 APROVADO(A)

2 67343 FLAVIA KARINA PODGURSKI ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA
25/02/96

85 APROVADO(A)

3 67401 FABIANA BERTOLLO ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA
28/06/80

80 APROVADO(A)

4 67010 JAQUELINE OLIVEI DE SIQUEIRA ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA
11/02/03

80 APROVADO(A)

5 66977 GABRIELA RODRIGUES PINTO ADMINISTRAÇÃO
14/02/88

80 APROVADO(A)

6 67019 THAYS GONÇALVES BARBOSA ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA
05/04/03

75 APROVADO(A)

7 66589 MARIELI PILANTIL DA SILVA ADMINISTRAÇÃO
02/01/99

75 APROVADO(A)

8 67206 LAVINIA PRESTES DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO
18/02/02

70 APROVADO(A)

9 67380 EDIMAR DA CRUZ ALVES ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA
15/12/04

70 APROVADO(A)

10 67020 VERONICA RODRIGUES GONCALVES ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA
07/04/93

65 APROVADO(A)

11 67410 GRAZIELLA ALMEIDA MARCHEWITZ ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA
07/12/01

60 APROVADO(A)

12 67261 LUCAS ABRAÃO LEILIAS DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO
22/02/95

60 APROVADO(A)

13 67444 LUIZ FELIPE PADILHA DANGUI ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA
09/09/92

60 APROVADO(A)

14 67452 CRISTIANE NEGRELO NITSCH ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA
01/06/01

55 APROVADO(A)

ARTES  VISUAIS
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 66980 MARIANA SCHNEIDER SOARES ARTES VISUAIS - LICENCIATURA 12/01/97 90 APROVADO(A)

2 67393 MAURA CRISTINA GIANELLINI DE

ALMEIDA

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS -

EAD

15/02/01
80 APROVADO(A)

3 66471 ADRIELI APARECIDA RODRGUES

VARELA
ARTES VISUAIS - LICENCIATURA

17/12/99
75 APROVADO(A)

4 67047 GEOVANE DE ALMEIDA ARTES VISUAIS - LICENCIATURA
22/07/98

75 APROVADO(A)

5 67418 SENDY DAS NEVES GONÇALVES

GUEDES

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS -

EAD

24/05/89
70 APROVADO(A)

6 67013 CAMILA DOS SANTOS SODRÉ ARTES VISUAIS - LICENCIATURA
01/03/95

70 APROVADO(A)

7 67443 CAMILA FARIAS VELOSO LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS -

EAD

01/12/96
50 APROVADO(A)



CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 66987 GIDIELSON FRAGAS CIÊNCIAS CONTÁBEIS
06/06/88

95 APROVADO(A)

2 67449 GUILHERME BOZ DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A DISTÂNCIA
14/12/04

90 APROVADO(A)

3 67447 KARINE MILLENA DA SILVA JACOBI CIÊNCIAS CONTÁBEIS
13/11/97

85 APROVADO(A)

4 66695 LUCAS ELPIDIO ROSA DE GOIS CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A DISTÂNCIA
27/11/98

80 APROVADO(A)

5 66529 ISABELLI CAROLINI OLIVEIRA DA

SILVA
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A DISTÂNCIA

19/06/96
80 APROVADO(A)

6 66576 EDILAINE MARTINS DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A DISTÂNCIA 16/01/79 70 APROVADO(A)

7 67461 MAISA CRISTINA SOBRINHO DE LIMA CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A DISTÂNCIA
18/03/02

70 APROVADO(A)

8 67396 MIQUEIAS CEZINO NARCIZO CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A DISTÂNCIA
17/07/91

60 APROVADO(A)

DIREITO
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 67409 GEDEON CESAR DA SILVA MENDES DIREITO 25/01/95 95 APROVADO(A)

EDUCAÇÃO FÍSICA
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 67017 LUIS GUSTAVO CORDEIRO EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 24/07/02 75 APROVADO(A)

2 67371 DIRCEU DE MELLO EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO –  À 

DISTÂNCIA
23/05/72 65 APROVADO(A)

3 67413 TAUANE XAVIER CARNEIRO LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA – À 

DISTÂNCIA
04/10/99 45 APROVADO(A)

ENFERMAGEM
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 66694 ADRIELI ACCORSI DIAS ENFERMAGEM 14/10/98 70 APROVADO(A)

2 67386 ERYKA RODRIGUES ENFERMAGEM 07/07/98 60 APROVADO(A)

3 67015 MAIRLUCI SANTOS DA SILVA ENFERMAGEM 02/06/95 40 APROVADO(A)

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 67389 ELIANE APARECIDA ALVES
ESPECIALIZAÇÃO EM PEDAGOGIA - A 
SALA DE AULA NO AMBIENTE
FAMILIAR - EAD

12/08/73 95 APROVADO(A)

2 67381 MARILIZE SANTOS DA SILVA
ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO 
ESPECIAL E INCLUSIVA COM ÊNFASE
EM SURDEZ E LIBRAS - EAD

18/05/93 90 APROVADO(A)

3 67388 JOZIELI DA SILVA STADNIK
ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL
- EAD 06/12/96 90 APROVADO(A)

4 67006 INES DE FATIMA CHAGAS
ESPECIALIZAÇÃO EM
PSICOPEDAGOGIA INSTITUCIONAL 26/03/72 85 APROVADO(A)

5 67251 MARIA LUCIA GUEDES MARTINELLI
ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL
- EAD 26/12/64 80 APROVADO(A)

6 67368 GABRIELA MARTINS
ESPECIALIZAÇÃO EM PEDAGOGIA - A 
SALA DE AULA NO AMBIENTE
FAMILIAR - EAD

25/09/91 80 APROVADO(A)

7 67385 LENITA DA SILVA FERNANDES
ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL
- EAD 11/09/91 75 APROVADO(A)

8 67438 REJANE DE OLIVEIRA MELLO
ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL
- EAD 26/08/79 70 APROVADO(A)

9 66356 DAIANA CREMINACIO WEIGERT
ESPECIALIZAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL 
- EAD 05/03/87 65 APROVADO(A)



FARMÁCIA
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 66455 VALQUÍRIA STAHLSCHMIDT

BRUNETTI
FARMÁCIA

15/10/01
95 APROVADO(A)

2 67362 GABRIELLI KARINA DE MORAES DE

MELLO
FARMÁCIA - EAD

26/11/99
60 APROVADO(A)

FORMAÇÃO DE DOCENTES
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 66560 DAVI GONÇALVES PONTES (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E

ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
19/01/04 90 APROVADO(A)

2 67374 VITÓRIA FERREIRA ARAUJO DOS

SANTOS

(4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E

ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
03/07/05 85 APROVADO(A)

3 67383 AMANDA CAIGARA BUBELA (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E

ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
26/10/05 80 APROVADO(A)

4 67439 CIBELLY BARIVIEIRA MOREIRA (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E

ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
16/12/04 75 APROVADO(A)

5 67403 BIANCA MATTOS OLIVEIRA (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E

ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
22/12/04 70 APROVADO(A)

6 67397 DANIELI OLIVO PADILHA (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E

ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
11/02/04 65 APROVADO(A)

7 67046 NATALHA JUREVICZ DA SILVA (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E

ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
22/05/05 65 APROVADO(A)

8 67360 LETICIA GUERIOS MIRANDA (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E

ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
03/08/05 65 APROVADO(A)

9 67338 PAOLA BUENO GUEDES (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E

ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
12/07/05 55 APROVADO(A)

10 66639 HELEN CRISTINI MEDEIROS ALVES (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E

ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
26/05/03 50 APROVADO(A)

11 67274 JANAINE GONÇALVES DA SILVA (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E

ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
15/06/93 50 APROVADO(A)

12 66690 ADRIELI ROSANE COSTA SANTOS (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E

ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
22/06/03 50 APROVADO(A)

13 67411 HUAN MATEUS PEREIRA DE MELLO (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E

ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
20/09/04 45 APROVADO(A)

14 67326 IVANI DA CRUZ PONTES (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E

ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL
21/10/86 45 APROVADO(A)

LETRAS
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 67021 SEBASTIÃO AMÂNCIO DA SILVA LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS 19/01/70 80 APROVADO(A)

2 67414 DANIELI MORAES DA SILVA LETRAS PORTUGUÊS - A DISTÂNCIA 10/07/92 75 APROVADO(A)

3 67400 JOEMILI TAINARA FÁTIMA RAMOS LETRAS - LICENCIATURA EM LÍNGUA

PORTUGUESA E LINGUA INGLESA - EAD
17/09/01 70 APROVADO(A)

4 66548 NEDIR FONSECA MARTINS

GONÇALVES

LICENCIATURA EM LETRAS

PORTUGUÊS E INGLÊS - EAD
22/11/72 60 APROVADO(A)

5 67359 PAULA GRACIELI FERNANDES

CAMARGO

LETRAS - LICENCIATURA EM LÍNGUA

PORTUGUESA E LINGUA INGLESA - EAD
27/10/81 35 APROVADO(A)



PEDAGOGIA
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1
67142

FRANCIELE VOCKES PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
20/08/87 85 APROVADO(A)

2
67456 DAYANE APARECIDA ARAUJO DOS

SANTOS
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - EAD 13/07/87 85 APROVADO(A)

3
67420

PATRICIA GUBERT MACIEL LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - EAD 30/01/92 80 APROVADO(A)

4
67023

RENATA NUNES TARADENKA PEDAGOGIA 13/08/01 80 APROVADO(A)

5 67441 CAROLINE MACHADO BITTENCOURT PEDAGOGIA - EAD 20/01/94 80 APROVADO(A)

6
66716

MARIANE NATAELE DE ANDRADE PEDAGOGIA 19/12/03 80 APROVADO(A)

7
66843

ANA LUIZA DE OLIVEIRA DE LIMA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
02/12/02 80 APROVADO(A)

8
66827

MELANIE CRISTINE DZIECIOL PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
27/03/89 75 APROVADO(A)

9
67201

ELISANGELA RIBAS LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - EAD 24/08/80 75 APROVADO(A)

10
67450

MARCIA ADRIANE PIRES PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
09/03/87 75 APROVADO(A)

11
67469

CARLA CAROLINE LEMES BRASIL PEDAGOGIA - LICENCIATURA 17/03/88 75 APROVADO(A)

12
67457

ALANA VANINI DOS SANTOS PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
05/04/03 70 APROVADO(A)

13
67459

ADRYELEN CASTILHO LECHINOSKI PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
03/02/92 70 APROVADO(A)

14
66836

ERICA APARECIDA DA ROCHA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
04/03/01 65 APROVADO(A)

15
67233

AMANDA CRISTINA DA CRUZ PEDAGOGIA 09/09/99 65 APROVADO(A)

16 67367 JÉSSICA ALINE PONTES DO VALE PEDAGOGIA - EAD 06/09/96 60 APROVADO(A)

17
66974

PAMELA MARQUES CORDEIRO PEDAGOGIA - LICENCIATURA 26/06/96 60 APROVADO(A)

18
66510

LENITA APARECIDA DA CRUZ PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
21/02/94 60 APROVADO(A)

19
67049

MARINEZ CARDOSO PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
09/06/70 60 APROVADO(A)

20
67024

ANDREIA POSSER DAMARATT PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
11/11/86 55 APROVADO(A)

21
67458

RAFAELA RAMOS PEDROZO PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
11/09/97 55 APROVADO(A)

22
67154

ADRIANA DOS SANTOS SILVA PEDAGOGIA 01/01/96 55 APROVADO(A)

23
67416

VANESSA BITTENCOURT PINHEIRO PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
22/04/00 50 APROVADO(A)

24
66799

MORGANA CRISTINA DAL BIANCO PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
26/07/99 45 APROVADO(A)

25
67306

ELAINE LOPES FERREIRA CHAGAS PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
11/07/85 45 APROVADO(A)

26
66996

EDINA DA SILVA VIEIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - EAD 17/02/84 45 APROVADO(A)

27
67440

BRUNA CRISTINA MARCELINO LIMA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
01/07/92 40 APROVADO(A)

28
67392

ZENI ISAURA DELABERNADA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A

DISTÂNCIA
15/11/79 40 APROVADO(A)



SERVIÇO SOCIAL
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 67370 LILIANE HAZT BANAK SERVIÇO SOCIAL - A DISTÂNCIA 24/09/82 95 APROVADO(A)

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 66951 KAUAN KURCESZKI SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 29/12/03 95 APROVADO(A)

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Nº Cod. Nome Curso Nascimento Nota Final Resultado

1 66427 JANAINE ESCHEMBACK GABRIEL TÉCNICO EM ENFERMAGEM -
SUBSEQÜENTE

16/03/95 80 APROVADO(A)

2 67394 CARINA SOARES SANTETTI TÉCNICO EM ENFERMAGEM -
SUBSEQÜENTE

21/01/88 75 APROVADO(A)

3 67361 RAFAELA DE MOURA DUARTE TÉCNICO EM ENFERMAGEM -
SUBSEQÜENTE

21/11/01 70 APROVADO(A)

4 67417 ERICA KETLIN SONOSKI TÉCNICO EM ENFERMAGEM -
SUBSEQÜENTE

01/06/02 60 APROVADO(A)

5 66962 SAMANTA APARECIDA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM -
SUBSEQÜENTE

17/12/03 60 APROVADO(A)

6 66857 MARCELLY KAROLINY OLIVEIRA CRUZ TÉCNICO EM ENFERMAGEM -
SUBSEQÜENTE

15/07/91 60 APROVADO(A)

7 67178 SIMONE MORAIS SALDANHA TÉCNICO EM ENFERMAGEM -
SUBSEQÜENTE

09/01/95 55 APROVADO(A)

8 66398 IZABELA APARECIDA MUNIS DE
CAMPOS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM -
SUBSEQÜENTE

26/07/97 50 APROVADO(A)

9 67426 MARIA EDUARDA POLETO KUROSAKI TÉCNICO EM ENFERMAGEM -
SUBSEQÜENTE

10/01/02 45 APROVADO(A)

10 67404 JAQUELINE APARECIDA ELIZIO TÉCNICO EM ENFERMAGEM -
SUBSEQÜENTE

16/07/95 40 APROVADO(A)

11 66421 CLAUDIANE CAMARGO KLEIN TÉCNICO EM ENFERMAGEM -
SUBSEQÜENTE

18/12/02 40 APROVADO(A)


